关于开展贵州大学明德学院2017—2018学年
团员民主评议的通知
各团支部：
根据《团章》、团中央《关于新形式下推进从严治团的规定》和《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”实施细则（实行）》的相关要求，特此开展明德学院2017—2018学年团员民主评议。具体通知如下：
一、团员评议目的
团员民主评议制度是团的组织生活的重要组成部分，是加强团员队伍思想建设、严格团的纪律、规范团员管理的重要措施。利用团员民主评议，对团员的表现和作用发挥情况做出综合评价。
二、团员评议对象
全体在校团员
三、评议的具体方法和程序
1、团员对照《团章》、《中国共产主义青年团基层组织“三会两制一课”实施细则(试行)》，进行自我评价，并认真填写团员评议表。
2、召开团支部大会，对照团员标准，认真进行互评。
3、团支委根据小组评议意见及平时掌握的情况，为每个团员填写评议意见，并向系团总支汇报评议情况，形成综合评议意见。
5、支委会向团员反馈综合评议结果。
6、各系团总支汇总团支部评议结果，上报学院团委。
四、团员的定格
1、团员定格分为：
优秀团员、合格团员、经教育帮助能合格团员、不合格团员。
2、团员定格的依据：
1）团支部大会中团员互评汇总的倾向性意见。
2）团支部支委平时对团员考核的汇总情况。
3）系团总支的综合评议意见。
3、团员定格的标准：
1）优秀团员：
①具有坚定的共产主义理想和建设有中国特色社会主义信念，拥护党的路线、方针、政策，在思想上言行上与党中央保持高度一致。
②按照《团章》规定认真履行团员义务，正确行使团员权利，发挥模范带头作用。积极主动的参加团组织活动，认真执行团的决议，遵守团的纪律，出色完成组织交给的各项任务。
③学习认真刻苦，成绩优良，综合考评名次在班级前50%以内，专业知识扎实。
④热爱团组织，关心团工作，积极参加组织生活，按时缴纳团费。
⑤严格遵守校纪校规，无旷缺课现象，没有受过通报批评及以上处分。（以本学年实际情况为准）
⑥有较强的集体荣誉感，积极参加各级各类科技学术、艺术体育、实践服务等活动，并取得较好的成绩。
2）合格团员：
①理想信念坚定，在思想上言行上同党中央保持一致。
②遵守国家的法律、法规和学校的规章制度。
③履行团员义务，遵守团的纪律，参加团的活动，完成团组织交给的任务。
④学习成绩合格。
3）经教育帮助能合格团员（有下列情形之一者列为经教育帮助能合格团员）：
①理想信念不坚定，有违纪言行但并未造成不良社会影响。
②对自身要求不严，受警告以上处分。
③集体观念淡薄，组织纪律松散，不正常参加团组织的日常活动。
④学习态度不端正，成绩较差，有旷缺课现象。

4）不合格团员（有下列情形之一者列为不合格团员）：
①丧失理想信念，参与非法组织活动，屡教不改，造成恶劣影响。
②连续六个月不缴纳团费，不参加团的活动，不接受组织分配的工作。
③有严重违反校纪校规的行为。
④不参加团员评议活动。
五、评议活动的要求
1、全院各级团组织应高度重视“团员评议活动”，认真组织好本次团员评议活动，认真学习贯彻党的十九大议会精神，增强共青团员意识主题教育和推进“大学生素质拓展计划”的深远意义的高度抓紧、抓实、抓好。
2、确保评议质量。全院各级基层团组织必须严格按本《通知》要求，认真做好评议中每一阶段的工作，各系团总支书记、各团支部书记分别为相应环节的第一责任人，各系团总支书记根据实际情况到支部评议工作现场进行指导、检查、督促。

3、请各团支部的团员民主评议表（电子档、纸质档各一份）于3月19日16点前交于团委办公室。电子档发至谭琼老师处QQ（邮箱）：1468886915。
六、附件
1、贵州大学明德学院2017——2018学年团员民主评议表
贵州大学明德学院传媒系总支委员会

                                2019年3月16日
窗体底端